
 
ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß  

ÊÎÌÈÑÑÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  
ÐÀÉÎÍÀ ÈËÈØÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ 
ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÁÀØÊÎÐÒÎÑÒÀÍ 

 

 
ÁÀØKÎÐÒÎÑÒÀÍ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀHÛ 

ÈËÅØ ÐÀÉÎÍÛ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜ 
 ÐÀÉÎÍ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜ HÀÉËÀÓ  

ÊÎÌÈÑÑÈßHÛ   
 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

10 августа 2023 года                                                            № 96/32-5   
          

с.Верхнеяркеево 
 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Итеевский сельсовет 

муниципального района Илишевский  район  

Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Илишевский  район  Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики  Башкортостан от 17 мая 

2023 года  №20/107-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального  района  

Илишевский  район  Республики  Башкортостан, решила: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Итеевский сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан по 

многомандатным избирательным округам №1 и №2  10 сентября 2023 года  

(приложения №№1,2) на русском языке.   

 

 

 

Председатель                                                         В.Р.Фаткулбаянов 
  

Секретарь                                                                      Ч.Р.Хакимова 

  

 
 



 
 
Приложение №1 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
 Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/32-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по пятимандатному избирательному округу №1 

 
 АВЗАЛОВА 
 Роза Вадитовна 
   

1973 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д. Итеево; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Итеево, воспитатель; выдвинута: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

 ГАБИДУЛЛИН 
 Ильяр Фирдависович 
   

1973 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Итеево; Администрация сельского поселения Итеевский 
сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан, водитель; депутат Совета сельского поселения Итеевский 
сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан  двадцать восьмого созыва; выдвинут: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
   

 ГАРЕЕВА 
 Руфина Илусовна 
   

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Буралы; пенсионер; депутат Совета сельского 
поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 ГАРИФУЛЛИН 
 Ильдар Илусович 
   

1976 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Телепаново; Муниципальное бюджетное учреждение 
«Отдел культуры Илишевского района» Телепановский СДК, 
культорганизатор; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 
 

 САБИРОВ 
 Руслан Рамазанович 
   

1988 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с. Итеево; Крестьянское (фермерское) хозяйство 
Сабиров Р.Р., глава; депутат Совета сельского поселения Итеевский сельсовет 
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 
двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 ФАТХЕТДИНОВ 
 Альмир Фирдависович 
   

1995 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Нижнечерекулево; Индивидуальный предприниматель 
Тебеньков, водитель; выдвинут: Политическая партия «Российская 
экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 
 

 ХАСАНОВ 
 Дамир Равилович 
   

1966 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Нижнечерекулево; Крестьянское (фермерское) 
хозяйство Хасанов Д.Р., глава; депутат Совета сельского поселения 
Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 
 
 
 
 



Приложение №2 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/32-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по двухмандатному избирательному округу №2 

 
 КАЮМОВ 
 Артур Азгамович 
   

1992 года рождения; рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Илишевский район, с.Итеево; Общество с ограниченной 
ответственностью «РН-Ремонт НПО», слесарь; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 РАМАЗАНОВ 
 Альберт Флютович 
   

1963 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Телепаново; Крестьянское (фермерское) хозяйство 
Рамазанов А.Ф., глава; депутат Совета сельского поселения Итеевский 
сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 САЛИМОВА 
 Светлана Явгатовна 
   

1988 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д. Телепаново; Федеральное государственное унитарное 
предприятие «Почта России» отделение почтовой связи с.Итеево, 
почтальон; депутат Совета сельского поселения Итеевский сельсовет 
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 
двадцать восьмого созыва; выдвинута: Социалистическая политическая 
партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 
   

 САЛИХОВА 
 Гульфия Ильгамовна 
   

1979 года рождения; место жительства –  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Буралы; Автономная некоммерческая организация 
Центр социального обслуживания населения «Добро», социальный 
работник; выдвинута: Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  
 

 ЮСУПОВ 
 Филус Билалович 
   

1972 года рождения; место жительства – Ямало-ненецкий автономный 
округ, г.Губкинский; Открытое акционерное общество 
«Ямалкоммунэнерго», слесарь; самовыдвижение   
 

 


